
214 A. I I. Ikke-vedtagne lovforslag. 198211 983 

Mange års vækst i statens udgifter er ligeledes brudt med det 
foreliggende finanslovforslag. De samlede udgifter i 1984 vil ifølge 
forslaget udgøre 188 mia kr. i løbende priser, hvor de i 1983 er på 
185 mia kr. i finansloven for 1983. Opgjort i faste priser og lønnin- 
ger og med samme forudsætninger om ledighedsniveauet som i 
finansloven for 1983 er det en reduktion på knap 3 pet af det samle- 
de udgiftsniveau. 

Dette forløb er muliggjort dels ved videreførelsen af de bespa- 
relser, der blev vedtaget med virkning for 1983, og dels ved en 
række nye besparelser, som regeringen har indarbejdet i finanslov- 
forslaget både på det rammebelagte og på det lovbundne område. 
De samlede budgetforbedringer, som er indarbejdet i finanslovforsla- 
get, beløber sig som nævnt brutto til omkring 10 mia kr. i 1984-pris- 
og lønniveau. Hovedparten af disse kræver lovgivning. Denne lov- 
givning vil blive fremsat snarest efter folketingets åbning i okto- 
ber.« 

6. Forslag til lov for Grønland om begrænsning af løn- 
stigninger og om ændring af dyrtidsregulering m.v. (Mini- 
ster for Grønland Tom Høyem). 

Fremsat o/ío F.sp. 63 
I. beh. 8/io - - 279 

Forslag som fremsat A. sp. 161 
Taget tilbage 

Partiernes ordførere: Svend Auken (S), Bo Kristensen 
(KF), Bjørn Elmquist (V), Ole Henriksen (SF), Lawaetz 
(FP), Erhard Jakobsen (CD), Lone Dybkjær (RV), Elisabeth 
Bruun Olesen (VS) og Steffensen (KrF). 

Efter I. behandling henvist til arbejdsmarkedsudvalget. 
Lovforslaget indebar, at der for perioden den 6. oktober 

1982 indtil I. april 1983 ikke gyldigt skulle kunne aftales, 
fastsættes eller godkendes højere lønninger end dem, der 
gjaldt pr. 6. oktober 1982. De dyrtidsreguleringer, der skulle 
finde sted fra og med reguleringer i henhold til januar- 
pristallet 1983 til og med reguleringer i henhold til januar- 
pristallet 1985, bortfaldt efter lovforslaget. Forslaget gav 
mulighed for en forhøjelse af omkostningsdækkende ydelser 
under forudsætning af uændret dækningsgrad, og på lignen- 
de måde var lovforslaget ikke til hinder for ændring af 


